
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Постановление  от 19.08.2015  № 1261 

О предоставлении в аренду земельного участка Непо-
годину В.П. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земель-
ного кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края, на основании заявления Непогодина В.П. 
от 09.06.2015 № СЭД-07-10-504 и в связи с отсутствием 
заявлений иных лиц на публикацию информации о пред-
стоящем предоставлении в аренду земельного участка с 
предварительным согласованием места размещения объ-
екта в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного» от 29.06.2015 № 69 администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Непогодину Владимиру Пав-
ловичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:7135, площадью 27 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, I квартал гаражной 
зоны, гараж № 274 (Приложение), на срок с 29.07.2015 по 
29.07.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: под гараж. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-
ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 28.08.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Непогоди-
ным В.П. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный               А.М. Швецов 

  
Постановление  от 19.08.2015  № 1262 

О предоставлении в аренду земельного участка Про-
хорову Р.В. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земель-
ного кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края, на основании заявления Прохорова Р.В. 
от 17.06.2015 № СЭД-07-10-520 и в связи с отсутствием 
заявлений иных лиц на публикацию информации о пред-
стоящем предоставлении в аренду земельного участка с 

 

 

 

 

 

В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 19.08.2015  № 1261 «О предоставлении в аренду земельного участка Непогодину В.П.» 1 

Постановление  от 19.08.2015  № 1262 «О предоставлении в аренду земельного участка Прохорову Р.В.» 1 

Постановление  от 19.08.2015  № 1263 «О предоставлении в аренду земельного участка Дѐмину А.С.» 2 

Постановление  от 20.08.2015  № 1270 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный» 
2 

Постановление  от 20.08.2015  № 1271 «Об утверждении Градостроительного плана земельного участка с кадастровым 
номером 59:41:0010001:8084» 

2 

Постановление  от 20.08.2015  № 1272 «Об утверждении Градостроительного плана земельного участка с кадастровым 
номером 59:41:0010001:8085» 4 

Постановление  от 20.08.2015  № 1273 «О предоставлении в аренду земельного участка Варанкиной Н.Л.» 6 

Постановление  от 20.08.2015  № 1274 «О предоставлении в аренду земельного участка Носкову П.А.» 6 

Постановление  от 20.08.2015  № 1275 «О предоставлении в аренду земельного участка Чадову А.Н.» 7 

Постановление  от 20.08.2015  № 1276 «О предоставлении в аренду земельного участка Ковалеву С.И.» 7 

Постановление  от 20.08.2015  № 1277 «О предоставлении в аренду земельного участка Оболенскому А.Ю.» 7 

Постановление  от 20.08.2015  № 1278 «О предоставлении в аренду земельного участка Рудометову Н.В.» 8 

Постановление  от 20.08.2015  № 1279 «О предоставлении в аренду земельного участка Рифе А.В.» 8 

Постановление  от 20.08.2015  № 1283 «Об утверждении Муниципального краткосрочного плана реализации регио-
нальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на террито-
рии городского округа ЗАТО Звѐздный, на 2015-2017 годы и признании отдельных нормативных правовых актов ут-
ратившими силу» 

8 

Постановление  от 21.08.2015  № 1291 «О временном ограничении движения транспортных средств» 16 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

2 

 

предварительным согласованием места размещения объ-
екта в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного» от 29.06.2015 № 69 администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Прохорову Роману Влади-
мировичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:6868, площадью 50 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III квартал гаражной 
зоны, гараж № 355 (Приложение), на срок с 29.07.2015 
по 29.07.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: под гараж. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 28.08.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Прохоро-
вым Р.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

 Постановление  от 19.08.2015  № 1263 

О предоставлении в аренду земельного участка Дёми-
ну А.С. 

В соответствии со статьѐй 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, статьѐй 3.3 Федерального закона 
от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земель-
ного кодекса Российской Федерации», пунктом 28 части 1 
статьи 39 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края, на основании заявления Дѐмина А.С. от 
22.06.2015 № СЭД-07-10-542 и в связи с отсутствием за-
явлений иных лиц на публикацию информации о пред-
стоящем предоставлении в аренду земельного участка с 
предварительным согласованием места размещения объ-
екта в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного» от 29.06.2015 № 69 администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Дѐмину Александру Сергее-
вичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8233, площадью 504 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-
родничества, участок № 1027 (Приложение), на срок с 
29.07.2015 по 29.07.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 28.08.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Дѐминым А.С. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
  

Постановление  от 20.08.2015  № 1270 

Об утверждении Схемы расположения земельного 
участка на кадастровом плане территории ЗАТО 
Звёздный  

В соответствии со статьями 11.3, 11.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации и на основании заявления 
Трубина А.В. от 15.07.2015 № СЭД-07-10.1-60 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка общей площадью 11 кв.м, состоящую 
из 11 земельных участков площадью 1 кв.м каждый, 
категория земель: земли населѐнных пунктов, 
разрешѐнное использование: под объекты коммунального 
обслуживания (электрические опоры), расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 
массив зоны огородничества, зона территории общего 
пользования. 

2. Наделить правом Трубина А.В. на обращение без 
доверенности с заявлением о государственной 
регистрации права муниципальной собственности на 
образуемый земельный участок в Управление Росреестра 
по Пермскому краю. 

3. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды направить настоящее постановление в течение 5 
(пяти) рабочих дней со дня его подписания в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учѐт 
недвижимого имущества. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 

  
Постановление  от 20.08.2015  № 1271 

Об утверждении Градостроительного плана земельно-
го участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8084 

В соответствии со статьѐй 44 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Приказом Министерства 
регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об ут-
верждении формы градостроительного плана земельного 
участка» и на основании заявления Клевцовой А.В. от 
22.07.2015 СЭД-03-08-26 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Градостроительный план 
земельного участка № RU59305000-0000000000000062 с 
кадастровым номером 59:41:0010001:8084, общей площа-
дью 1 350 м

2
, категория земель: земли населѐнных пунк-

тов, разрешѐнное использование – для размещения домов 
индивидуальной жилой застройки. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 20.08.2015 № 1271 

 
Градостроительный план земельного участка 

 

 

№ R U 5 9 3 0 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

3 

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен 
на основании заявления Клевцовой А.В. от 21.07.2015 
СЭД-03-08-26______________________________________ 
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или 

органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного са-

моуправления о подготовке документации по планировке территории, либо реквизиты 

обращения и ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты обращения и  наимено-

вание заявителя - юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного 

участка) 

Местонахождение земельного участка: 
                         ___    Пермский край                       ________ 

(субъект Российской Федерации) 

                      городской округ ЗАТО Звѐздный___________ 
(муниципальный район или городской округ) 

Кадастровый номер земельного участка 
59:41:0010001:8084_________________________________ 

(заполняется при наличии кадастрового номера) 

План подготовлен Медведевой О.В., заведующим отделом 
архитектуры, градостроительства и коммунального хозяй-
ства – главным архитектором администрации ЗАТО 
Звѐздный__________________________________________  

(ф.и.о. должность уполномоченного лица, наименование органа или организации) 

          20.08.2015                                     / О.В. Медведева_/ 
            (дата)                              (подпись)                        (расшифровка подписи) 

Представлен _заполнение не требуется________________ 
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной  власти, или ор-

гана исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного само-

управления) 

Утверждѐн постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 20.08.2015 № 1271____________________________ 

(реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного 

органа государственной власти субъекта Российской Федерации, главы местной админи-

страции об утверждении) 

       20.08.2015                                             /   А.М. Швецов  / 
              (дата)                      (подпись)                                       (расшифровка подписи) 

М.П.           
1. Чертѐж градостроительного плана земельного участка                                                                                                                                                                                    

Приложение (лист № 5)                                  
_1:1800               Площадь земельного участка  1350,00 кв.м 
  (масштаб) 

 
Чертѐж градостроительного плана земельного участка 
разработан на топографической основе, выполненной 
____________________--------------____________________ 

(дата, наименование организации) 

 
Чертѐж градостроительного плана земельного участка 
разработан в отделе архитектуры, градостроительства и 
коммунального хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный 

(дата, наименование организации) 

 
2. Информация о разрешѐнном использовании земель-

ного участка, требованиях к назначению, параметрам и 
размещению объекта капитального строительства (за ис-
ключением случаев предоставления земельного участка 
для государственных или муниципальных нужд):  

Градостроительный регламент земельного участка ус-
тановлен Правилами землепользования и застройки ЗАТО 
Звѐздный Пермского края, утверждѐнными решением Ду-
мы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, для размещения 
домов индивидуальной жилой застройки_______________ 

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта 

об утверждении правил). 

                                                
2.1. Информация о разрешѐнном использовании зе-

мельного участка: 
              

Основные виды разрешѐнного использования земельного 
участка: 

 Индивидуальные жилые дома с придомовыми участками.  

 Блокированные жилые дома в 2-4 этажа с придомовыми 
участками.  

 Детские дошкольные учреждения.   

 Школы общеобразовательные.   

 Аптеки.  

 Пункты оказания первой медицинской помощи.  

 Объекты связи. 
 
Вспомогательные виды разрешѐнного использования зе-
мельного участка: 

 Хозяйственные и бытовые постройки (мастерские, 
сараи, теплицы, бани и пр.).  

 Постройки для содержания животных.   

 Сады, огороды, палисадники.   

 Индивидуальные гаражи на придомовом участке на 1-2 
легковых автомобиля.  

 Встроенный в жилой дом гараж на 1-2 легковых автомо-
биля.   

 Гостевые (бесплатные) автостоянки, парковки.  

 Детские площадки, площадки для отдыха, спортивных 
занятий, хозяйственные площадки, площадки для мусо-
росборников.   

 Объекты благоустройства. 

 Котельные, ТП, сети инженерно-технического обеспе-
чения (тепло- газо- электро- водоснабжения и водоотве-
дения и др.) для присоединения объектов капитального 
строительства, планируемых к строительству (реконст-
рукции), строящихся (реконструируемых) и построен-
ных (реконструированных) в границах населѐнных 
пунктов. 

 Автостоянки для временного хранения легковых авто-
мобилей для посетителей предприятий обслуживания. 

 
Условно разрешѐнные виды разрешѐнного использования 
земельного участка: 

 Офисы, административные здания, социальные объекты. 

 Встроено-пристроенные помещения для занятия инди-
видуальной трудовой   деятельностью без применения 
пожароопасных и санитарно вредных веществ и мате-
риалов. 

 Размещение в пределах общественной зоны объектов 
повседневного обслуживания населения, компенсирую-
щих их недостаток на прилегающих городских террито-
риях:    

 Многопрофильные учреждения дополнительного обра-
зования;   

 Отделения, участковые пункты милиции;  

 Объекты пожарной охраны. 

 Гаражи на 3 и более автомобиля. 

 Площадки для выгула собак.  

 Общественные бани. 

 Объекты торгово-бытового назначения, размещаемые в 
капитальных и временных строениях. 

 
2.2. Требования к назначению, параметрам и размеще-

нию объекта капитального строительства на указанном 
земельном участке. Назначение объекта капитального 
строительства 
№  1        под строительство индивидуальных  жилых домов  
(согласно чертежу               (назначение объекта капитального строительства) 

градостроительного плана)         

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максималь-
ные) размеры земельного  участка объекта капитального 
строительства, в том числе площадь:  

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

4 

 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 
у

ч
ас

тк
а 

со
гл

ас
н

о
 ч

ер
те

ж
у

 г
р

а-
д

о
ст

р
. 

п
л
а
н

а
 

1
. 

Д
л
и

н
а 

(м
ет

р
о

в
) 

2
. 

Ш
и

р
и

н
а 

 (
м

ет
р

о
в
) 

3
. 

П
о

л
о

са
 о

тч
у

ж
д

ен
и

я
 

4
.О

х
р

ан
н

ы
е 

зо
н

ы
 

5
. 

П
л
о

щ
ад

ь
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 
у

ч
а
ст

к
а
 

(г
а)

 

6
. 

Н
о

м
ер

 о
б

ъ
ек

та
 к

а
п

и
та

л
ь
н

о
го

 
ст

р
о

и
те

л
ь
с
тв

а 
со

гл
ас

н
о

 ч
ер

те
ж

у
 

гр
ад

о
ст

р
о

и
те

л
ь
н

о
го

 п
л
а
н

а
 

7
. 

Р
аз

м
ер

 (
м

) 

8
. 

П
л
о

щ
ад

ь
 

о
б

ъ
ек

та
 

к
ап

и
та

л
ь
-

н
о

го
 с

тр
о

и
те

л
ь
с
тв

а
 

М
ак

с.
 

М
и

н
. 

59:41: 
0010001: 

8084 
- - -  0,1350 - - - - 

 
2.2.2. Предельное количество этажей 2 (или предель-

ная высота зданий, строений, сооружений) 10 м.  
2.2.3. Максимальный процент застройки в границах 

земельного участка 70 (%). 
2.2.4. Иные показатели: 
Минимальное расстояние от дома до красной линии 

улиц – 5 м. 
Минимальное расстояние от дома до границы соседне-

го участка – 3 м. 
2.2.5. Требования к назначению, параметрам и разме-

щению объекта капитального строительства на указанном 
земельном участке:

.
 

 

Назначение объекта капитального строительства 
№ - , - . 

 
(согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства) 

 
 

Номер участ-
ка согласно 

чертежу гра-
достроитель-
ного плана 

Дли
на 
(м) 

Ши-
рина 
(м) 

Пло-
щадь 
(га) 

Полоса 
отчуж-
дения 

Охран-
ные 
зоны 

- - - - - - 

3. Информация о расположенных в границах земель-
ного участка объектах  строительства и объектах культур-
ного наследия: 

 
3.1. Объекты строительства                        
№_______                                             нет 
(согласно чертежу                           (назначение объекта капитального  строительства) 

градостроительного плана)               

инвентаризационный или кадастровый номер  __________ 
технический паспорт объекта подготовлен _____________ 
                                                                                                                  (дата) 

__________________________________________________ 
(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) техни-

ческой инвентаризации объектов капитального строительства) 

№ ____-____      ___________-________________________          
(согласно чертежу                       (назначение объекта капитального строительства) 

градостроительного плана)                    

инвентаризационный или кадастровый номер _-________, 
технический паспорт объекта подготовлен ___-_________ 
                                                                                                                        (дата) 

__________________________________________________ 
(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) техни-

ческой инвентаризации объектов капитального строительства) 

 

3.2. Объекты, включѐнные в единый государственный 
реестр объектов культурного наследия (памятников исто-
рии и культуры) народов Российской Федерации 
№ ___________                     _________нет___________ 

(согласно чертежу                                     (назначение объекта культурного наследия) 

градостроительного плана)                          

__________________________________________________ 
(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выяв-

ленного объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения) 

регистрационный номер в реестре от ________-_________                                                                                  
                                                                                                           (дата) 

           возможности или невозможности 
4. Информация о ------------------------------------------------      
                                                               (ненужное зачеркнуть)     

разделения земельного участка  
пункт 1 статьи 11.4 Земельного кодекса РФ_____________ 
(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность 

разделения) 

   

 Постановление  от 20.08.2015  № 1272 

Об утверждении Градостроительного плана земельно-
го участка с кадастровым номером 59:41:0010001:8085 

В соответствии со статьѐй 44 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Приказом Министерства 
регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об ут-
верждении формы градостроительного плана земельного 
участка» и на основании заявления Устюжанина А.В. от 
24.07.2015 СЭД-03-08-27 администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Градостроительный план 
земельного участка № RU59305000-0000000000000063 с 
кадастровым номером 59:41:0010001:8085, общей площа-
дью 1 350 м

2
, категория земель: земли населѐнных пунк-

тов, разрешѐнное использование – для размещения домов 
индивидуальной жилой застройки. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный  

от 20.08.2015 № 1272 
 

Градостроительный план земельного участка 
 

 
Градостроительный план земельного участка подготовлен 
на основании заявления Устюжанина А.В., от 24.07.2015 
СЭД-03-08-27______________________________________ 
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или ор-

гана исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного само-

управления о подготовке документации по планировке территории, либо реквизиты обраще-

ния и ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты обращения и  наименование зая-

вителя - юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного участка) 

 

Местонахождение земельного участка: 
                                Пермский край                       _________ 

(субъект Российской Федерации) 

                  городской округ ЗАТО Звѐздный____________ 
(муниципальный район или городской округ) 

Кадастровый номер земельного участка 
59:41:0010001:8085_________________________________ 

(заполняется при наличии кадастрового номера) 

План подготовлен Медведевой О.В., заведующим отделом 
архитектуры, градостроительства и коммунального хозяй-
ства – главным архитектором администрации ЗАТО 
Звѐздный__________________________________________  

(ф.и.о. должность уполномоченного лица, наименование органа или организации) 

№ R U 5 9 3 0 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 3 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

5 

 

          20.08.2015                                     / О.В. Медведева_/ 
            (дата)                              (подпись)                              (расшифровка подписи) 

Представлен _заполнение не требуется________________ 
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной  власти, или ор-

гана исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного само-

управления) 

Утверждѐн постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-
ный от 20.08.2015 № 1272____________________________ 

(реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного 

органа государственной власти субъекта Российской Федерации, главы местной админи-

страции об утверждении) 

       20.08.2015                                         /   А.М. Швецов  / 
              (дата)                      (подпись)                                (расшифровка подписи) 

М.П.           
1. Чертѐж градостроительного плана земельного участка                                                                                                                                                                                    

Приложение (лист № 5)                                  
_1:1800             Площадь земельного участка  1350,00 кв.м 
   (масштаб) 

 
Чертѐж градостроительного плана земельного участка 
разработан на топографической основе, выполненной 
__________________--------------______________________ 

(дата, наименование организации) 

 Чертѐж градостроительного плана земельного 
участка разработан в отделе архитектуры, градострои-
тельства и коммунального хозяйства администрации    
ЗАТО Звѐздный____________________________________ 

(дата, наименование организации) 

2. Информация о разрешѐнном использовании земель-
ного участка, требованиях к назначению, параметрам и 
размещению объекта капитального строительства (за ис-
ключением случаев предоставления земельного участка 
для государственных или муниципальных нужд):  
Градостроительный регламент земельного участка уста-
новлен Правилами землепользования и застройки ЗАТО 
Звѐздный Пермского края, утверждѐнными решением Ду-
мы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, для размещения 
домов индивидуальной жилой застройки_______________ 

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта 

об утверждении правил). 

2.1. Информация о разрешѐнном использовании зе-
мельного участка: 

              

Основные виды разрешѐнного использования земельного 
участка: 

 Индивидуальные жилые дома с придомовыми участками.  

 Блокированные жилые дома в 2-4 этажа с придомовыми 
участками.  

 Детские дошкольные учреждения.   

 Школы общеобразовательные.   

 Аптеки.  

 Пункты оказания первой медицинской помощи.  

 Объекты связи. 
 
Вспомогательные виды разрешѐнного использования зе-
мельного участка: 

 Хозяйственные и бытовые постройки (мастерские, 
сараи, теплицы, бани и пр.).  

 Постройки для содержания животных.   

 Сады, огороды, палисадники.   

 Индивидуальные гаражи на придомовом участке на 1-2 
легковых автомобиля.  

 Встроенный в жилой дом гараж на 1-2 легковых автомо-
биля.   

 Гостевые (бесплатные) автостоянки, парковки.  

 Детские площадки, площадки для отдыха, спортивных 
занятий, хозяйственные площадки, площадки для мусо-
росборников.   

 Объекты благоустройства. 

 Котельные, ТП, сети инженерно-технического обеспе-
чения (тепло- газо- электро- водоснабжения и водоотве-
дения и др.) для присоединения объектов капитального 
строительства, планируемых к строительству (реконст-
рукции), строящихся (реконструируемых) и построен-
ных (реконструированных) в границах населенных 
пунктов. 

 Автостоянки для временного хранения легковых авто-
мобилей для посетителей предприятий обслуживания. 

 

Условно разрешѐнные виды разрешѐнного использования 
земельного участка: 

 Офисы, административные здания, социальные объекты. 

 Встроено-пристроенные помещения для занятия инди-
видуальной трудовой   деятельностью без применения 
пожароопасных и санитарно вредных веществ и мате-
риалов. 

 Размещение в пределах общественной зоны объектов 
повседневного обслуживания населения, компенсирую-
щих их недостаток на прилегающих городских террито-
риях:    

 Многопрофильные учреждения дополнительного обра-
зования;   

 Отделения, участковые пункты милиции;  

 Объекты пожарной охраны. 

 Гаражи на 3 и более автомобиля. 

 Площадки для выгула собак.  

 Общественные бани. 

 Объекты торгово-бытового назначения, размещаемые в 
капитальных и временных строениях. 

2.2. Требования к назначению, параметрам и размеще-
нию объекта капитального строительства на указанном 
земельном участке. Назначение объекта капитального 
строительства 
№  1      под строительство индивидуальных жилых домов 
(согласно чертежу                (назначение объекта капитального строительства) 

градостроительного плана)              

 

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максималь-
ные) размеры земельного  участка объекта капитального 
строительства, в том числе площадь:  

 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 

н
о

м
ер

 
зе

м
ел

ь
-

н
о

го
 у

ч
ас

тк
а 

со
гл

ас
н

о
 ч

ер
те

-
ж

у
 г

р
ад

о
ст

р
. 

п
л
а
н

а
 

1
. 

Д
л
и

н
а 

(м
ет

р
о

в
) 

2
. 

Ш
и

р
и

н
а 

(м
ет

р
о

в
) 

3
. 

П
о

л
о

са
 о

тч
у

ж
д

ен
и

я
 

4
.О

х
р

ан
н

ы
е 

зо
н

ы
 

5
. 

П
л
о

щ
ад

ь
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 
у

ч
а-

ст
к
а 

(г
а)

 

6
. 

Н
о

м
ер

 
о

б
ъ

ек
та

 
к
а
п

и
та

л
ь
-

н
о

го
 

ст
р

о
и

те
л
ь
ст

в
а 

со
гл

ас
н

о
 

ч
ер

те
ж

у
 

гр
ад

о
ст

р
о

и
те

л
ь
н

о
го

 
п

л
а
н

а
 

7
. 

Р
аз

м
ер

 (
м

) 

8
. 

П
л
о

щ
ад

ь
 

о
б

ъ
ек

та
 

к
а
п

и
-

та
л
ь
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
с
тв

а
 

М
ак

с.
 

М
и

н
. 

59:41: 
0010001: 

8085 

- - -  0,1350 - - - - 

 
2.2.2. Предельное количество этажей 2 (или предель-

ная высота зданий, строений, сооружений) 10 м.  
2.2.3. Максимальный процент застройки в границах 

земельного участка 70 (%). 
2.2.4. Иные показатели: 
Минимальное расстояние от дома до красной линии 

улиц – 5 м. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

6 

 

Минимальное расстояние от дома до границы соседне-
го участка – 3 м. 

2.2.5. Требования к назначению, параметрам и разме-
щению объекта капитального строительства на указанном 
земельном участке:

.
 

 

Назначение объекта капитального строительства 
№ - , - . 

 
(согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства) 

 
 

Номер участка 
согласно черте-
жу градострои-
тельного плана 

Дли-
на 
(м) 

Ши-
рина 
(м) 

Пло-
щадь 
(га) 

Полоса 
отчужде-

ния 

Охран-
ные зо-

ны 

- - - - - - 
 

3. Информация о расположенных в границах земель-
ного участка объектах  строительства и объектах культур-
ного наследия: 
 

3.1. Объекты строительства                        
№_______                                                      нет 
 (согласно чертежу                                   (назначение объекта капитального  строительства) 

градостроительного плана)               

инвентаризационный или кадастровый номер  __________ 
технический паспорт объекта подготовлен _____________ 

(дата) 

 
__________________________________________________ 
(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) техни-

ческой инвентаризации объектов капитального строительства) 

№ _______-_______  ________-_______________________          
(согласно чертежу                            (назначение объекта капитального строительства) 

градостроительного плана)                   

инвентаризационный или кадастровый номер _-________, 
технический паспорт объекта подготовлен ___-_________ 
                                                                                                                  (дата) 

__________________________________________________ 
(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) техни-

ческой инвентаризации объектов капитального строительства) 

 
3.2. Объекты, включѐнные в единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (памятников исто-
рии и культуры) народов Российской Федерации 
№ _______________                  _________нет____________ 
(согласно чертежу                                             (назначение объекта культурного наследия) 

градостроительного плана) 

__________________________________________________ 
(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выяв-

ленного объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения) 

регистрационный номер в реестре от __-______________ 
                                                                 _________________ 

       (дата) 

          возможности или невозможности 
4. Информация о ------------------------------------------------      
                                                               (ненужное зачеркнуть)     

разделения земельного участка  
пункт 1 статьи 11.4 Земельного кодекса РФ____________ 
(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность 

разделения) 

 

  Постановление  от 20.08.2015  № 1273 

О предоставлении в аренду земельного участка Ва-
ранкиной Н.Л. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 14.11.2014 № 
1226 «О предварительном согласовании Варанкиной Н.Л. 
места размещения объекта», на основании заявления Ва-
ранкиной Н.Л. от 30.07.2015 № СЭД-07-10-671 и в связи с 
отсутствием заявлений иных лиц на публикацию инфор-
мации о предстоящем предоставлении в аренду земельно-
го участка с предварительным согласованием места раз-
мещения объекта в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 25.09.2014 № 83 адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Варанкиной Наталии Львов-
не земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8511, площадью 276 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 975 (Приложение), на срок с 
30.07.2015 по 30.07.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.09.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Варанки-
ной Н.Л. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

 
Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

 

 Постановление  от 20.08.2015  № 1274 

О предоставлении в аренду земельного участка Нос-
кову П.А. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 17.11.2014 № 
1248 «О предварительном согласовании Носкову П.А. 
места размещения объекта», на основании заявления Нос-
кова П.А. от 30.07.2015 № СЭД-07-10-670 и в связи с от-
сутствием заявлений иных лиц на публикацию информа-
ции о предстоящем предоставлении в аренду земельного 
участка с предварительным согласованием места разме-
щения объекта в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 25.09.2014 № 83 адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Носкову Павлу Анатольеви-
чу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8384, площадью 461 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 массив зоны ого-
родничества, участок № 387 (Приложение), на срок с 
29.07.2015 по 29.07.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.09.2015 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

7 

 

оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Носковым П.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

 
Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

  

Постановление  от 20.08.2015  № 1275 

О предоставлении в аренду земельного участка Чадо-
ву А.Н. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 01.12.2014 № 
1392 «О предварительном согласовании Чадову А.Н. мес-
та размещения объекта», на основании заявления Чадова 
А.Н. от 27.07.2015 № СЭД-07-10-658 и в связи с отсутст-
вием заявлений иных лиц на публикацию информации о 
предстоящем предоставлении в аренду земельного участ-
ка с предварительным согласованием места размещения 
объекта в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного» от 14.07.2014 № 60 администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Чадову Александру Нико-
лаевичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8263, площадью 451 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 162 (Приложение), на срок с 
27.07.2015 по 27.07.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.09.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Чадовым А.Н. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 
  

Постановление  от 20.08.2015  № 1276 

О предоставлении в аренду земельного участка Кова-
леву С.И. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 14.11.2014 № 
1220 «О предварительном согласовании Ковалеву С.И. 
места размещения объекта», на основании заявления Ко-

валева С.И. от 22.07.2015 № СЭД-07-10-648 и в связи с 
отсутствием заявлений иных лиц на публикацию инфор-
мации о предстоящем предоставлении в аренду земельно-
го участка с предварительным согласованием места раз-
мещения объекта в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 25.09.2014 № 83 адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Ковалеву Сергею Ивановичу 
земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0020001:6600, площадью 788 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, СНТ «Заречное», 
участок № 56 (Приложение), на срок с 22.07.2015 по 
22.07.2064. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного на-
значения. 

Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 01.09.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Ковале-
вым С.И. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный           А.М. Швецов 
 

Постановление  от 20.08.2015  № 1277 

О предоставлении в аренду земельного участка Обо-
ленскому А.Ю. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 01.12.2014 № 
1390 «О предварительном согласовании Оболенско-
му А.Ю. места размещения объекта», на основании заяв-
ления Оболенского А.Ю. от 30.07.2015 № СЭД-07-10-674 
и в связи с отсутствием заявлений иных лиц на публика-
цию информации о предстоящем предоставлении в аренду 
земельного участка с предварительным согласованием 
места размещения объекта в информационном бюллетене 
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 14.07.2014 № 60 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Оболенскому Андрею Юрье-
вичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8130, площадью 36 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 квартал гаражной 
зоны, гараж № 515 (Приложение), на срок с 29.07.2015 по 
29.07.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: под гараж. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.09.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Оболен-
ским А.Ю. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

8 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 
 

 Постановление  от 20.08.2015  № 1278 

О предоставлении в аренду земельного участка Рудо-
метову Н.В. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 14.11.2014 № 
1216 «О предварительном согласовании Рудометову Н.В. 
места размещения объекта», на основании заявления Ру-
дометова Н.В. от 30.07.2015 № СЭД-07-10-673 и в связи с 
отсутствием заявлений иных лиц на публикацию инфор-
мации о предстоящем предоставлении в аренду земельно-
го участка с предварительным согласованием места раз-
мещения объекта в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 25.09.2014 № 83 адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Рудометову Николаю Вла-
димировичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8477, площадью 32 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 квартал гаражной 
зоны, гараж № 257 (Приложение), на срок с 27.07.2015 по 
27.07.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: под гараж. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 05.09.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Рудометовым 
Н.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

 
Глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 
  

 Постановление  от 20.08.2015  № 1279 

О предоставлении в аренду земельного участка Ри-
фе А.В. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 20.02.2015 № 
289 «О предварительном согласовании Рифе А.В. места 
размещения объекта», на основании заявления Рифы А.В. 
от 30.07.2015 № СЭД-07-10-668 и в связи с отсутствием 
заявлений иных лиц на публикацию информации о пред-
стоящем предоставлении в аренду земельного участка с 

предварительным согласованием места размещения объ-
екта в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного» от 22.10.2014 № 90 администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Рифе Александру Владими-
ровичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8216, площадью 2049 м

2
, расположенный 

по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны 
огородничества, участок № 511 (Приложение), на срок с 
29.07.2015 по 29.07.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 07.09.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Рифой А.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                 А.М. Швецов 
 

Постановление  от 20.08.2015  № 1283 

Об утверждении Муниципального краткосрочного 
плана реализации региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории городского 
округа ЗАТО Звёздный, на 2015-2017 годы и призна-
нии отдельных нормативных правовых актов утра-
тившими силу 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного ко-
декса Российской Федерации, частью 2 статьи 14 Закона 
Пермского края от 11.03.2014 № 304-ПК «О системе ка-
питального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположенных на территории Пермского 
края» и в целях реализации Постановления Правительства 
Пермского края от 18.07.2014 № 645-п «Об установлении 
порядка утверждения краткосрочных (сроком до трѐх лет) 
планов реализации региональной программы капитально-
го ремонта многоквартирных домов» администрация ЗА-
ТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Муниципальный кратко-
срочный план реализации региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории городского округа 
ЗАТО Звѐздный, на 2015-2017 годы. 

2. Постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 
05.05.2015 № 692 «Об утверждении Муниципального 
краткосрочного плана реализации региональной програм-
мы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории город-
ского округа ЗАТО Звѐздный, на 2016-2017 годы»; от 
10.12.2014 № 1441 «Об утверждении Муниципального 
краткосрочного плана реализации региональной програм-
мы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории город-
ского округа ЗАТО Звѐздный, на 2015 год» признать утра-
тившими силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

9 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 20.08.2015 № 1283 

        

Муниципальный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа ЗАТО Звёздный 

 

1. Перечень многоквартирных домов 

Форма 

№
 п

/п
 

А
д

р
ес

 М
К

Д
 

Год 
М

ат
ер

и
ал

 с
те

н
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
 

Площадь  помеще-

ний МКД 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о

в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у

 у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 к

р
ат

к
о

ср
о

ч
н

о
го

 п
л
ан

а
 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
а
д

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р

ед
ел

ь
н

а
я
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

а
п

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 

к
в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
а
я
 д

ат
а 

за
в
ер

ш
е
н

и
я
 р

аб
о

т 

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 о
п

ер
ат

о
р

а*
 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
с
п

л
у

ат
а
ц

и
ю

 

за
в
ер

ш
ен

и
я
 п

о
сл

е
д

н
ег

о
 к

а
п

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

в
се

го
 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
н

ах
о

д
я
-

щ
и

х
ся

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о

ст
и

 г
р

а
ж

д
ан

 

всего 

в том числе 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 б

ю
д

ж
ет

а 
су

б
ъ

ек
та

 Р
о

с-

си
й

с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а
 

за счет 

средств 

собствен-

ников по-

мещений в 

МКД 

м2 м2 м2 чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./м2 руб./м2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20 

Всего по МО: X X X X X         19172331,62         X X X X 

Итого на 2015  г. X X X X X 5083,41 4714,40 3081,88 195,00 3060344,52 0,00 0,00 0,00 3060344,52 X X X X 

1 

Звѐздный, 

ул. Лесная, 

д.  2 

1956 2012 

Кирпичные 

при тол 

щине 2—

2,5 кирпича    2    2    846,60    791,80    287,80    39   764 878,80         764 878,80    966,00   1 681,11 

июн. 

16 

РО 

2 Звѐздный, 1956 2012 Кирпичные    2    2    831,90    777,30    95,90    43   750 871,80         750 871,80    966,00   1 681,11 июн. РО 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20 

ул. Лесная, 

д.  3 

при тол 

щине 2—

2,5 кирпича 

16 

3 

Звездный, 

ул.Бабичева, 

д. 7 1966   Панельный    5    3   3 404,91   3 145,30   2 698,18    113  1544 593,92        1544593,92    453,64    453,64 

11. 

2015 

РО 

Итого на 2016 г. X X X X X 28281,60 26246,40 19793,71 1437,00 8333933,52 0,00 0,00 0,00 8333933,52 X X X X 

4 

Звездный, 

ул. Комму-

нистичес-

кая, д. 4 

1962 2008 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 4 2747,00 2545,80 2010,60 170 

  628 354,40         628 354,40    246,82    246,82 

11. 

2016 

РО 

5 

Звездный, 

ул. Ленина, 

д. 2 

1962 2012 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 2 1371,60 1275,80 936,20 72 

  931 231,94         931 231,94    729,92    729,92 

11. 

2016 

РО 

6 

Звездный, 

ул. Комму- 

нистичес- 

кая, д. 3 

1963 2012 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 4 2997,10 2801,10 1902,40 150 

  233 084,47         233 084,47    83,21    83,21 

11. 

2016 

РО 

7 

Звездный, 

ул. Ленина, 

д. 4 

1963 2012 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

5 4 3746,00 3501,20 2634,50 150 

2732511,54       2732511,54 780,45 780,45 
11. 

2016 

РО 

8 

Звездный, 

ул. Комму-

нистическая, 

д. 1 

1963 2010 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 4 2707,20 2520,70 1883,10 153 

568392,64       568392,64 225,49 225,49 
11. 

2016 

РО 

9 

Звездный, 

ул.Бабичева, 

д. 1 

1964 2012 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 4 2758,40 2534,20 1976,10 142 

1372548,06       1372548,06 541,61 541,61 
11. 

2016 

РО 

10 

Звездный, 

ул.Бабичева, 

д. 3 

1964 2010 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 4 2769,90 2554,90 2082,40 141 

654514,28       654514,28 256,18 256,18 
11. 

2016 

РО 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20 

11 

Звездный, 

ул. Ленина, 

д. 12 

1964 2012 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 4 1981,90 1815,50 1096,30 65 

26458,37       26458,37 14,57 14,57 
11. 

2016 

РО 

12 

Звездный, 

ул. Школь-

ная, д. 5 

1964 2013 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

5 2 1692,50 1573,00 1405,60 91 

402971,14       402971,14 256,18 256,18 
11. 

2016 

РО 

13 

Звездный, 

ул. Школь-

ная, д. 6 

1964 2011 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 4 2772,40 2581,20 1940,20 154 

123399,53       123399,53 47,81 47,81 

11. 

2016 

РО 

14 

Звездный, 

ул. Школь-

ная, д. 11 

1964 2005 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 2 1369,20 1271,80 1101,11 69 

312277,77       312277,77 245,54 245,54 

11. 

2016 

РО 

15 

Звездный, 

ул. Ленина, 

д. 6 

1963 2012 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 2 1368,40 1271,20 825,20 80 

348189,38       348189,38 273,91 273,91 

11. 

2016 

РО 

Итого на 2017 г. X X X X X 22977,40 21405,00 16759,45 1166,00 7778053,58       7778053,58 X X X X 

16 

Звездный, 

ул. Ленина, 

д. 20 

1964 2010 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 2 1371,50 1273,90 974,10 78 

1004380,98       1004380,98 788,43 788,43 
11. 

2017 

РО 

17 

Звездный, 

ул. Ленина, 

д. 8 

1963 2010 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 4 3196,80 3006,60 2524,20 147 

825080,39       825080,39 274,42 274,42 
11. 

2017 

РО 

18 

Звездный, 

ул. Школь-

ная, д. 4 

1963 2004 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 3 2220,70 2074,00 1585,50 116 

568898,93       568898,93 274,30 274,30 
11. 

2017 

РО 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17= 12/9 18 19 20 

19 

Звездный, 

ул. Школь-

ная, д. 3 

1963 2010 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 2 1388,70 1291,30 1074,10 74 

1016446,79       1016446,79 787,15 787,15 
11. 

2017 

РО 

20 

Звездный, 

ул.Бабичева, 

д. 5 

1964 2012 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 4 2753,40 2550,00 1844,40 152 

676069,84       676069,84 265,13 265,13 
11. 

2017 

РО 

21 

Звездный, 

ул. Комму-

нистическая, 

д. 2 

1963 2012 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 4 2707,50 2520,20 1876,30 147 

664799,55       664799,55 263,79 263,79 
11. 

2017 

РО 

22 

Звездный, 

ул. Ленина, 

д. 14 

1964 2012 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 2 1411,90 1313,90 1208,40 53 

346677,93       346677,93 263,85 263,85 
11. 

2017 

РО 

23 

Звездный, 

ул. Школь-

ная, д. 9 

1964 2012 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 2 1355,40 1259,80 1111,70 73 

332804,92       332804,92 264,17 264,17 
11. 

2017 

РО 

24 

Звездный, 

ул. Ленина, 

д. 18 

1964 2010 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

5 2 1704,70 1586,00 1086,24 97 

406301,48       406301,48 256,18 256,18 
11. 

2017 

РО 

25 

Звездный, 

ул. Школь-

ная, д. 2 

1964 2010 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 4 2704,80 2514,00 1904,70 143 

1361607,54       1361607,54 541,61 541,61 
11. 

2017 

РО 

26 

Звездный, 

ул. Ленина, 

д. 16 

1964 2010 Кирпичные 

при толщи-

не 2—2,5 

кирпича 

4 3 2162,00 2015,30 1569,81 86 

  574 985,23         574 985,23 285,31 285,31 

11. 

2017 

РО 

 

<*> РО - формирование фонда капитального ремонта на счете регионального оператора;           

СС - формирование фонда капитального ремонта на специальном счете, в том числе на счете, владельцем которого является региональный оператор.     

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

13 

 

         2. Реестр многоквартирных домов по видам капитального ремонта общего имущества 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Стоимость 

капитального 

ремонта, 

ВСЕГО 

  
Виды работ/услуг, установленные частью 1 статьи 166 

Жилищного кодекса РФ 

Виды работ/услуг, установленные частью 2 статьи 17 Закона 

Пермского края от 11 марта 2014 № 304-ПК 

р
ем

о
н

т 
в
н

у
тр

и
д

о
м

о
в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
 с

и
ст

ем
  

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о

го
 о

б
о

р
у

д
о

в
ан

и
я
 

р
ем

о
н

т 
к
р

ы
ш

и
 

р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
а
л
ь
н

ы
х

 п
о

м
ещ

е
н

и
й

 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

у
те

п
л
е
н

и
е 

ф
ас

а
д

о
в
 

п
ер

еу
ст

р
о

й
ст

в
о

 н
ев

е
н

ти
л
и

р
у

ем
о

й
 к

р
ы

ш
и

 н
а 

в
е
н

ти
л

и
р

у
ем

у
ю

 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 в
ы

х
о

д
о

в
 н

а 
к
р

о
в
л
ю

 

у
ст

ан
о

в
к
а 

к
о

л
л
е
к
ти

в
н

ы
х

 (
о

б
щ

ед
о

м
о

в
ы

х
) 

п
р

и
б

о
р

о
в
 у

ч
ет

а 
и

 у
зл

о
в
 у

п
р

ав
л
е
н

и
я
 и

 

р
ег

у
л
и

р
о

в
ан

и
я
 п

о
тр

е
б

л
е
н

и
я
 р

ес
у

р
со

в
 

р
ем

о
н

т 
н

ес
у

щ
и

х
 к

о
н

с
тр

у
к
ц

и
й

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а
 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 и
 р

ем
о

н
т 

си
с
те

м
 п

р
о

ти
в
о

п
о

ж
ар

н
о

й
 а

в
то

м
ат

и
к
и

 и
 д

ы
м

о
у

д
ал

ен
и

я
 

у
ст

р
о

й
ст

в
о

 и
 р

ем
о

н
т 

си
с
те

м
 м

у
со

р
о

у
д

ал
е
н

и
я
 

р
ем

о
н

т 
б

ал
к
о

н
н

ы
х

 п
л

и
т
 

р
ем

о
н

т 
к
о

зы
р

ь
к
о

в
 в

х
о

д
н

ы
х

 к
р

ы
л
ец

 

руб. 
наименование 

системы* 
руб. ед. руб. м2 руб. м2 руб. м2 руб. м3 руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Всего по МО:                                             

Итого на 2015г. 3060344,52   1544593,92                                       

1 

Звѐздный, ул. 

Лесная, д. 2 

  764 878,80       

 

581 7
6

4
 8

7
8

,8
0

 

                

              

2 

Звѐздный, ул. 

Лесная, д. 3 

  750 871,80       

 

581 7
5

0
 8

7
1

,8
0

 

                

              

3 
Звездный, ул. 

Бабичева, д. 7  1 544 593,92 

ХВС,  

ГВС  1 544 593,92                         
              

Итого на 2016 г. 8333933,52   5150187,97     0,00 0,00 748,00 1057485,42               356484,00       1645558,37 124217,76 

4 

Звездный, ул. 

Коммунисти-

ческая, д.4   628 354,40 

ЭЛ 594367,97                                     33986,43 

5 

Звездный, 

ул.Ленина, д. 2   931 231,94 
ХВС, ГВС 626519,86                                   287680,14 17031,94 

6 

Звездный, 

ул.Коммунисти-

ческая, д. 3 

233084,47                               233084,47           

7 
Звездный, 

ул.Ленина, д. 4 
2732511,54 ТЕП 1896284,93                                   789485,59 46741,02 

8 

Звездный, ул. 

Ком-

мунистическая, 

д. 1 

568392,64                                       568392,64   

9 
Звездный, ул. 

Бабичева, д. 1 
1372548,06 ТЕП 1372548,06                                       

10 
Звездный, ул. 

Бабичева, д. 3 
654514,28             316,00 654514,28                           

11 
Звездный, 

ул.Ленина, д. 12 
26458,37                                         26458,37 

12 

Звездный, 

ул.Школьная, д. 

5 

402971,14             432,00 402971,14                           



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

13 

Звездный, 

ул.Школьная, 

 д. 6   123 399,53                             

  

  123 399,53 

          

14 

Звездный, 

ул.Школь-ная, 

д. 11   312 277,77 ХВС   312 277,77                         

              

15 

Звездный, 

ул.Ленина, д. 6   348 189,38 ХВС   348 189,38                         
              

Итого на 2017 г. 7778053,58   6170723,26 0,00 0,00 0,00 0,00 1224,00 975200,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 574985,23 0,00 0,00 0,00 0,00 57144,68 

16 
Звездный, 

ул.Ленина, д.20 
1004380,98 ТЕП, ЭЛ 987374,41                                     17006,57 

17 
Звездный, 

ул.Ленина, д.8 
825080,39 ХВС 784942,28                                     40138,11 

18 

Звездный, 

ул.Школьная, 

д.4 

568898,93             816,00 568898,93                           

19 

Звездный, 

ул.Школьная, д. 

3 

1016446,79 
ХВС, ГВС, 

ТЕП 
1016446,79                                       

20 
Звездный, ул. 

Бабичева, д. 5 
676069,84 ГВС 676069,84                                       

21 

Звездный, 

ул.Коммунис-

тическая,д. 2 

664799,55 ХВС 664799,55                                       

22 
Звездный, 

ул.Ленина, д. 14 
346677,93 ХВС 346677,93                                       

23 
Звездный, ул. 

Школьная, д. 9 
332804,92 ХВС 332804,92                                       

24 
Звездный, 

ул.Ленина, д. 18 
406301,48             408,00 406301,48                           

25 
Звездный, ул. 

Школьная, д. 2  1 361 607,54 ТЕП  1 361 607,54                         
              

26 

Звездный, 

ул.Ленина, д. 16   574 985,23                             
  

  574 985,23 
          

 

*Указывается сокращенное наименование  внутридомовой инженерной системы: ЭЛ – электроснабжение, ТЕП – теплоснабжение, ГАЗ – газоснабжение, ХВС – холодное водо-

снабжение, ГВС – горячее водоснабжение, ВОД – водоотведение. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 87     24.08.2015 

 

 

16 

 

Информационный бюллетень  ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 24.08.2015 № 87 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: 
star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-
150-170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 
17.00  24.08.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  24.08.2015. 

3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному  

ремонту общего имущества  многоквартирных домов 

 

Наименова-ние  

муниципаль-ного 

района/городского 

округа  

Площадь 

МКД 

Количество жите-

лей, зарегистриро-

ванных в МКД на 

дату утверждения 

краткосрочного 

плана 

Количество МКД 
Стоимость капитального ре-

монта 

I 

кв. 
II кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 
всего: 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 
IV кв. 

кв. м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

                        

Всего по ЗАТО 

Звѐздный 
56342,41 2798       24 24       19172331,6 

Итого с плановой 

датой завершения 

работ в 2015 г.  

3404,91 113       1 1       1544593,92 

Итого с плановой 

датой завершения 

работ в 2016 г. 

29960,1 1519   2   12 12       9849684,12 

Итого с плановой 

датой завершения 

работ в 2017 г. 

22977,4 1166       11 11       7778053,58 

 
Постановление  от 21.08.2015  № 1291 

О временном ограничении движения транспортных 

средств 

В соответствии с Постановлением Правительства 

Пермского края от 10.01.2012 № 9-п «Об утверждении 

порядка осуществления временного ограничения или 

временного прекращения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального и местного значения в Пермском 

крае», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, в связи с 

обращением руководителя проекта ООО ТД 

«ЧелябТрейд» от 20.08.2015 № П.1276.15, 

осуществляющего строительство Пермского суворовского 

военного училища на территории ЗАТО Звѐздный, 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Ограничить движение транспортных средств в ЗА-

ТО Звѐздный по ул. Ленина от здания № 11А до перекрѐ-

стка с переулком Большой Каретный с 24.08.2015 по 

31.08.2015. 

2. Утвердить на период с 24.08.2015 по 31.08.2015 

прилагаемую Схему организации дорожного движения 

участка автомобильной дороги ЗАТО Звѐздный по ул. Ле-

нина от здания № 11А до перекрѐстка с переулком Боль-

шой Каретный с 24.08.2015 по 31.08.2015. 

3. Обеспечение временного ограничения и безопасно-

сти дорожного движения транспортных средств в ЗАТО 

Звѐздный по ул. Ленина от здания № 11А до перекрѐстка с 

переулком Большой Каретный с 24.08.2015 по 31.08.2015 

возложить на Общество с ограниченной ответственно-

стью ТД «ЧелябТрейд» (по согласованию). 

4. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям 

с общественностью и внутренней политике администра-

ции ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. незамедлительно 

разместить   на   официальном   сайте    органов   местного 

 

 

самоуправления ЗАТО Звѐздный, а также через средства 

массовой информации информацию, указанную в пункте 

1 настоящего постановления. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального  опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

